
 

 1 

P a r d u b i c k ý  k r a j   

Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

 

 

 

V Pardubicích 29. 8. 2022 

 

Vysvětlení č. 1 k zadávacím podmínkám na veřejnou zakázku s názvem 

„RDS 2.0-Litomyšl-napojení na univerzitu Pardubice“ 
 

V souvislosti s veřejnou zakázkou uvedenou výše, zadávanou podle ustanovení § 56 a násl. zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

zadavatelem Pardubický kraj, IČO: 70892822, se sídlem Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

(dále jen „zadavatel“), ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022-032785 

t í m t o  v  s o u l a d u  s  u s t .  §  9 8  Z Z V Z  z a d a v a t e l  n a  z á k l a d ě  ž á d o s t i  

d o d a v a t e l e  p o s k y t u j e  n á s l e d u j í c í  v y s v ě t l e n í  z a d á v a c í  d o k u m e n t a c e : 

Zadavatel předně uvádí, že žádost o vysvětlení obdržel od dodavatele dne 25. 8. 2022, tj. ve lhůtě 

stanovené v § 98 odst. 3 ZZVZ.  

Dotaz  

„ Vážený zadavateli,  

společnost xyz
1
, jakožto uchazeč o veřejnou zakázku s názvem „RDS 2.0 – Litomyšl, napojení 

na Univerzitu Pardubice“, Vás tímto žádá a odpovědi na níže uvedený dotaz.  

V návaznosti na informace týkající se plánovaných zimních stavebních uzávěr, když jedna 

stavební uzávěra je stanovena Městským úřadem Litomyšl v termínu od 1. 11. až 31. 3. 2023 a 

druhá stavební uzávěra stanovená Správou a údržbou silnic Pardubického kraje, a je 

navržena rovněž v termínu 1. 11. až 31. 3. 2023, bychom se zadavatele chtěli dotázat, v 

návaznosti na v zadávací dokumentaci stanovený termín realizace zakázky do 30. 4. 2023, zda 

zadavatel neuvažuje o prodloužení - resp. posunutí termínu realizace zakázky v relaci cca 5 

měsíců (tzn. minimálně o dobu plánovaných stavebních uzávěr). Pokud má být zadávací řízení 

ukončeno v druhé polovině září, je velká pravděpodobnost, že zahájení plnění ze strany 

dodavatele bude odpovídat termínu plánovaných stavebních uzávěr a dodavatel tak nebude 

schopen dostát svých závazků plynoucích ze smlouvy. Tzn. dodavatel nebude schopen 

realizovat dílo do 30. 4. 2023.  

Předem děkujeme za zodpovězení dotazu.“ 

                                                 
1
 Anonymizováno zadavatelem. 



 

 2 

Vysvětlení zadávacích podmínek zadavatelem: 

S ohledem na stavební uzávěry v místě realizace plnění předmětu veřejné zakázky zadavatel 

v návaznosti na dotaz uchazeče rozhodl o posunu termínu plnění veřejné zakázky, a to do 30. 

6. 2023. Tento termín je konečný a nebude ho již možné dále prodlužovat. Zadavatel uvádí, že 

na tento termín nebude mít stavební uzávěra žádný vliv, resp. nebude možné stavební uzávěru 

chápat jako prodlení na straně zadavatele a dodavatel bude povinen termín 30. 6. 2023 

dodržet. 

Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky v první polovině 

listopadu, což dá dodavateli dostatek času na přípravu po dobu trvání stavební uzávěry. Ihned 

po jejím ukončení bude moci zahájit plnění s tím, že předpokládanou 3 měsíční dobu 

zadavatel považuje dle svých znalostí za dostačující pro vybudování požadované optické 

trasy. 

Vzhledem k tomu, že na základě vysvětlení zadávacích podmínek dochází k jejich změně, 

které mohou rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, zadavatel ve smyslu § 98 

odst. 5 ve spojení s § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby od 

odeslání změny zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku, tj. 

lhůta pro podání nabídek je nově stanovena na 30. 9. 2022 v 10:00.  

Současně zadavatel na svém profilu uveřejňuje zadávací dokumentaci a přílohu č. 3a zadávací 

dokumentace reflektující prodloužení doby plnění veřejné zakázky na 30. 6. 2023. 

 

Mgr. Filip Směja 

                                                                                          Smluvní zástupce zadavatele dle § 43 ZZVZ 


